
738 Sbírka zákonů a nařízení, č. 234.

§ 32.
(1) Ode dne účinnosti tohoto zákona pozbý

vají platnosti všechna v jiných předpisech ob
sažená ustanovení, která mu odporují, ze
jména :

a) zemský zákon pro Čechy ze dne 18. 
srpna 1880, č. 38 čes. z. z., kterým se objas
ňuje zákon, daný dne 24. února 1873, č. 16 
čes. z. z., jímž se upravuje zřizování a vydržo
vání veřejných škol obecných,

b) § 6, odst. 4 zákona ze dne 13. července 
1922, č. 226 Sb. z. a n., jímž se mění a do
plňují zákony o školách obecných a občan
ských,

c) § 3 zákona ze dne 3. dubna 1919, č. 189 
Sb. z. a n., o školách národních a soukromých 
ústavech vyučovacích a vychovávacích, ve 
znění, upraveném zákonem ze dne 9. dubna 
1920, č. 295 Sb. z. a n.; ustanovení tohoto 
paragrafu zůstávají však v platnosti pro ve
řejné měšťanské školy spravované přímo a 
výhradně ministerstvem školství a národní 
osvěty.

(2) Ustanovení, uvedená v odstavci 1 to
hoto paragrafu, zůstávají však v platnosti pro 
veřejné školy měšťanské, zřízené do dne vy
hlášení tohoto zákona, po tak dlouho, pokud 
jim nebudou upraveny obvody podle § 5 to
hoto zákona.

§ 33.

(!) Zákon tento nabývá účinnosti dnem 1. 
ledna 1936. Již před tímto dnem lze provésti 
podle předpisů tohoto zákona opatření pře
chodná a opatření, jež zákon ku včasnému 
provedení předpokládá již v roce předchozím.

(2) Provedením tohoto zákona se pověřuje 
ministr školství a národní osvěty v dohodě 
s ministry vnitra a financí.

Dr. Beneš v. r.
Dr. Hodža v. r.

Dr. Krčmář v. r.

234.

Vládní nařízení 

ze dne 19. prosince 1935 

o usnadnění přímého úvěru u Národní banky 
československé.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle čl. I zákona ze dne 21. června 1934, č.

109 Sb. z. a n., o mimořádné moci nařizovací, 
prodloužené zákonem ze dne 26. června 1935, 
č. 131 Sb. z. a n.:

§ I-
(1) Ministr financí se zmocňuje, aby 

k usnadnění přímého úvěru u Národní ban
ky československé vydal a u Národní banky 
Československé složil státní dluhopisy na zá
ruky (§ 122, odst. 2 zákona ze dne 14. dubna 
1920, č. 347 Sb. z. a n., o akciové bance cedu
lové) za směnky podané

1. vývozci a pocházející z vývozních ob
chodů,

2. obchodníky a výrobci a pocházející ze 
skutečných obchodů v obvodu republiky čes
koslovenské.

(2) Národní banka československá použije 
složených dluhopisů na zmíněné záruky podle 
dohody s ministrem financí.

§ 2.

Celková výše státních dluhopisů k tomu 
účelu vydaných a jinak nepoužitelných stano
ví se částkou 500,000.000 Kč jmenovité hod
noty.

(2) Do této částky se započítají dluhopisy, 
které byly již vydány podle vládního nařízení 
ze dne 26. dubna 1935, č. 100 Sb. z. a n., 
o usnadnění přímého úvěru vývozcům u Ná
rodní banky československé.

(3) úrokovou míru dluhopisů a ostatní je
jich náležitosti určí ministr financí.

§ 3.
Vládní nařízení č. 100/1935 Sb. z. a n. se 

zrušuje.

§4.
Nařízení toto nabývá účinnosti dnem vy

hlášení a pozbývá jí dnem 30. dubna 1940; 
provede je ministr financí.

Dr. Beneš v. r. 
Dr. Hodža v. r.

Dr. černý v. r. 
Dr. Trapl v. r. 
Dr. Krčmář v. r. 
Dr. Dérer v. r. 
Najman v. r. 
Bechyně v. r. 
Dostálek v. ř.

Dr. Zadina v. r. 
Machník v. r. 
Nečas v. r.
Dr. Czech v. r. 
Dr. Franke v. r. 
Dr. Šrámek v. r. 
Dr. Spina v. r.


